证券代码：603123        证券简称：翠微股份       公告编号：临 2021-021

北京翠微大厦股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人权益变动的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京翠微大厦股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 3 月 25 日接

到公司控股股东北京翠微集团（以下简称“翠微集团”、“受让方”）通知，翠

微集团通过协议转让方式收购其一致行动人北京海淀科技发展有限公司（以下简

称“海淀科技”、“转让方”）持有的公司 79,623,834 股有限售条件的流通股股

份，该等股份占公司总股本的 9.97%。2021 年 3 月 25 日，交易双方签署了《股

份转让协议》及其补充协议；2021 年 3 月 31 日，翠微集团按照《股份转让协议》

约定条款支付了转让价款的 30%（即 158,610,677 元）。[公告索引：详见公司于

（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东及其一致行动人权益变动的提示性公

告》（公告编号：临 2021-007）、《收购报告书》及《简式权益变动报告书》。]

公司于 2021 年 6 月 1 日接到翠微集团关于上述权益变动事项进展情况的通

知，翠微集团与海淀科技于 2021 年 6 月 1 日签署了《股份转让协议之补充协议

（二）》，主要内容为：对《股份转让协议》第 3.3 条约定的除交易保证金外的

转让价款支付进度及方式作出如下修改：

本补充协议签署之日起 5 个工作日内，受让方应向转让方支付本次转让价款

的 70%（即 370,091,581 元）。

如本次股份转让未通过上交所审批或本次股份转让因任何原因终止，转让方

应在受让方指定的期限内将已经收取的全部转让价款（含本金及银行同期贷款利

息）返还至受让方指定账户。

本补充协议为原协议的组成部分，是对原协议的补充和修订，本补充协议未

涉及事宜，仍以原协议的约定为准。

截至目前，翠微集团已完成了相关国资监管部门对此次股份转让事宜的审批

及备案程序，并已按《股份转让协议》及补充协议的约定支付完毕了本次交易的

全部转让价款。交易双方将继续履行《股份转让协议》及补充协议，尽快推进标

的股份转让的过户登记相关手续。公司将关注后续进展情况并及时做好信息披露

工作。

特此公告。

北京翠微大厦股份有限公司董事会

2021 年 6 月 2 日